

CONCESSIONÁRIA
DIPESUL VEICULOS LTDA
RUA JACOB LUCHESI, 5010
SANTA CATARINA
CAXIAS DO SUL - RS | (54) 2101-8400

ORÇAMENTO
No. 07.830907



CLIENTE			VEÍCULO	
006144 - MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA			Placa: ITP9734	
R.SAO JOSE, 2500			Modelo: VOLVO VM	
CENTRO			Data Entrega Técnica: 26/09/2012	
95270.000 FLORES DA CUNHA - RS			Km. Veículo: 1	
CGC/CPF: 87.843.819/0001-07			Chassi: 0000136933	
Fone No: (54) 3292 1722			Combinação Eixo: 6*4	
Data Pedido	Consultor	E-mail consultor		Telefone contato
16/11/23	Deise Milke Campos	deise.campos@dipesul.com.br		
Condição de pagamento: 7 dias				
Item	Valor	Desconto	ICMS ST	Valor Final
Serviços	R\$ 3.073,23	R\$ 782,69	R\$ 0,00	R\$ 2.290,54
Peças	R\$ 7.747,94	R\$ 652,66	R\$ 0,00	R\$ 7.095,28
Entrada				R\$ 0,00
Saldo a pagar	R\$ 10.821,17	R\$ 1.435,35	R\$ 0,00	R\$ 9.385,82
Após 15/11/23 este orçamento estará sujeito a variação de preços.				
Condições válidas mediante aprovação de crédito no momento da aquisição de peças.				
Preços dos itens em promoção válidos até a data vigente da campanha.				
Assinatura aprovador:				
Aprovado por:				
RG/CPF:				

Relação de peças / serviços

Trabalho: Reparo 002

R\$ 9.385,82

Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Liquido	ICMS %
LOOM-0148	FITA ISOLANTE	1,00	1,00	9,2100	9,21	0,00	0,78	8,43	0,0000
LOOM-3371	FITA DE VEDAÇÃO (PANO)	1,00	1,00	63,8900	63,89	0,00	5,38	58,51	17,0000
VO1581464	ARRUELA DE BORRACHA	4,00	4,00	15,6150	62,46	0,00	5,26	57,20	0,0000
P VO22827993	SENSOR	0,50	0,50	2.669,4200	1.334,71	0,00	112,43	1.222,28	0,0000
VO85020841	UNIDADE DA BOMBA,	0,50	0,00	10.659,0400	5.329,52	0,00	448,94	4.880,58	0,0000
VO941937	TERMINAL ELETRICO	1,00	1,00	63,0500	63,05	0,00	5,31	57,74	0,0000
VO9521762	ESPACADOR DE BORRA	4,00	0,00	36,0500	144,20	0,00	12,15	132,05	0,0000

Data Impressão: 16/11/2023 - 17:23:44

VO954491	CABO ELETRICO	0,800000	0,00	665,2875	532,23	0,00	44,83	487,40	0,0000
VO980464	PRESILHA	25,00	25,00	2,8304	70,76	0,00	5,96	64,80	0,0000
VO990215	HOSE CLAMP	2,00	0,00	68,9550	137,91	0,00	11,62	126,29	0,0000
				R\$ 7.747,94		R\$ 652,66		R\$ 7.095,28	

P = Peças em promoção

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Liquido
1700000 Informaç o do veículo, verificaç o	0,10	45,52	11,59	33,93
1700000 Conex o-desconex o da ferramenta de	0,10	45,52	11,59	33,93
1700000 Códigos de falha, leitura	0,10	45,52	11,59	33,93
1700400 Códigos de falha, verificaç o	0,50	227,65	57,98	169,67
2500000 Unidade da Bomba substituiç o	0,35	159,35	40,58	118,77
2500000 MID 233 Unidade de controle programaç o	0,15	68,29	17,39	50,90
2500000 Resposta teste de conduç o	0,15	68,29	17,39	50,90
2580000 Sensor NOX , substituiç o	0,25	113,83	28,99	84,84
2580000 Descriç o de sinais sistema SCR	0,90	409,76	104,36	305,40
2600000 Sistema de arrefecimento, generalidades. Número secundário d	0,30	136,58	34,78	101,80
2600000 Radiador , remoç o	0,55	250,42	63,78	186,64
2610000 Radiador , Instalaç o	0,70	318,70	81,17	237,53
3100000 Revis o do chicote cofre do radiador	2,00	910,63	231,93	678,70
3200000 Cabo aterramento do motor substituiç o	0,50	227,65	57,98	169,67
3800000 Tacografo substituiç o	0,10	45,52	11,59	33,93
		R\$ 3.073,23	R\$ 782,69	R\$ 2.290,54